
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού συνολικά δύο (2) ατόμων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 30.09.2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια 

ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος, 

ύστερα από την υπ΄αριθ.πρωτ. 27407/26.09.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - Προέδρου της που 

δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 του ν. 4555/2018, την 

εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 

(Α΄163). 

 

         Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών παρόντα 

ήταν επτά (7) μέλη και ονομαστικά: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος   Δήμαρχος - Πρόεδρος 1 Ντόβολος Γεώργιος                    Αντιπρόεδρος 

2 Γκανέτσου Μαρία                             Μέλος 2 Καρακώστας Δημήτριος                   Μέλος 

3 Κλειάσιος Αθανάσιος                            » 3 Κατωπόδης Γρηγόρης                          » 

4 Οικονόμου Αθανάσιος                           » 4 Τριανταφύλλου Ελευθέριος                 » 

5 Σφακιανάκη Αικατερίνη                        »   

6 Πέτσας Βασίλειος                                  »   

7 Παπαντζίμας Στέφανος                          »   

 

Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου Αργυρούλα 

κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

========= 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 27242/25.09.2025 εισήγηση του Τμήματος Κολυμβητηρίου 

της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού, όπως κατωτέρω: 

 

Κύριε Πρόεδρε, Κύριοι Σύμβουλοι,  Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 206 του ν. 3584/07, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 41 του Ν. 4325/2015 και 

την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 102/26.08.2015 τεύχος Α’) με το 

οποίο ορίζονται τα εξής: Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους 

δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Ο υπολογισμός του δωδεκάμηνου γίνεται 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του Ν.2738/1999 (Α' 180). Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης 

μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι 

αυτοδικαίως άκυρες. Ο φορέας που διενεργεί την πρόσληψη αποστέλλει τον πίνακα των προσληπτέων κάθε 

φορά στο Α.Σ.Ε.Π., καθώς και όλους τους πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το αργότερο μέχρι την 31η 

Ιανουαρίου του επόμενου έτους. Το Α.Σ.Ε.Π. διενεργεί έλεγχο για τη συνδρομή των όρων πρόσληψης της 

παρούσας περίπτωσης. Εάν κατά τον έλεγχο διαπιστωθεί ότι απασχολείται ή απασχολήθηκε προσωπικό 

κατά παράβαση των ανωτέρω διατάξεων, εφαρμόζεται η παρ. 15 του άρθρου 21 του Ν.2190/1994, όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει.  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της  

 23ης/30.09.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης  

της Δημοτικής Επιτροπής 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 3 4 8 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: Ψ8ΠΗΩ9Ε-484



2. Το γεγονός ότι η πρόσληψη του προσωπικού των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται στη διαδικασία 

έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει.  

3. Την υπ. αριθ. πρωτ. 26723/19.09.2025 Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης 

πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025, στους κάτωθι ΚΑΕ: 15.6041.0001 Τακτικές αποδοχές με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου εργασίας (Κολυμβητηρίου) με ποσό 4.000,00 €, 15.6054.0005 Εργοδοτικές 

εισφορές έκτακτου προσωπικού με ποσό 1.000,00 €  

4. Την αναγκαιότητα των συγκεκριμένων προσλήψεων, καθώς από την έναρξη των Προγραμμάτων της 

νέας αθλητικής περιόδου και τη μεγάλη ζήτηση για εγγραφές μελών προκύπτουν κατεπείγουσες ανάγκες 

κάλυψης αυτής της ζήτησης. Ανάγκες οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 

διότι με την Ανακοίνωση ΣΜΕ 1/2025, η οποία εκδόθηκε για πρόσληψη τεσσάρων (4) Καθηγητών Φυσικής 

Αγωγής, τελικά θα διοριστεί μόνο ένα (1) άτομο. 

Με βάση τα ανωτέρω ,  Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

Την πρόσληψη συνολικά δύο (2) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

διάρκειας δύο (2) μηνών ως ακολούθως:  2 άτομα κλάδου και ειδικότητας ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ.  

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α. του 

Προϋπολογισμού έτους 2025:  15.6041.0001: Τακτικές αποδοχές με σύμβαση ορισμένου χρόνου εργασίας 

(Κολυμβητηρίου): 4.000,00 € 15.6054.0005: Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού: 1.000,00 €. 

================= 
Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση,  

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά,  

     Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του δήμου.  

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το άρθρο 

9 του ν. 5056/2023.  

3. Το γεγονός ότι η πρόσληψη του προσωπικού των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται στη διαδικασία 

έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει.  

4. Την υπ. αριθ. πρωτ. 26723/19.09.2025 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

5. Την αναγκαιότητα των συγκεκριμένων προσλήψεων. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την πρόσληψη συνολικά δύο (2) ατόμων κλάδου και ειδικότητας ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ με σύμβαση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας δύο (2) μηνών για το Τμήμα Κολυμβητηρίου 

της Δ/νσης Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.  

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκύπτει έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α. του 

Προϋπολογισμού έτους 2025, ως εξής :  

15.6041.0001: Τακτικές αποδοχές με σύμβαση ορισμένου χρόνου εργασίας (Κολυμβητηρίου): 4.000,00 € 

και  15.6054.0005: Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού: 1.000,00 €. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  348/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Γκανέτσου Μαρία 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Οικονόμου Αθανάσιος 

Σφακιανάκη Αικατερίνη 

Παπαντζίμας Στέφανος 

Πέτσας Κωνσταντίνος 

                                                 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                               

                                             ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΠΗΩ9Ε-484


		2025-09-30T19:19:36+0300
	Athens




